
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

27.11.2024 селище Ємільчине №248

Про організацію роботи щодо
розробки візуалізованої версії
бюджету громади – Бюджету для
громадян Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2025 рік

Керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статтями 75, 76 Бюджетного кодексу України, наказом
Міністерства фінансів України від 02 січня 2019 року №1 «Про затвердження Методичних
рекомендацій щодо впровадження та застосування гендерно-орієнтованого підходу в
бюджетному процесі», наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2020 року №94
«Про затвердження Методичних рекомендацій щодо механізмів участі громадськості у
бюджетному процесі на місцевому рівні» з метою залучення активних мешканців громади до
участі в бюджетному процесі, забезпечення публічності представлення бюджету
Ємільчинської селищної територіальної громади виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів щодо організації розробки візуалізованої версії бюджету
громади – Бюджету для громадян Ємільчинської селищної територіальної громади на 2025
рік (додається).

2. Фінансовому відділу селищної ради організувати роботу з розробки візуалізованого
бюджету громади – Бюджету для громадян згідно Посібника “Бюджет громади людською
мовою” або Методичних рекомендацій “Текстовий шаблон для розробки Бюджету для
громадян” та Плану заходів. До виконання заходів залучати необхідні структурні підрозділи,
комунальні заклади, установи, організації Ємільчинської селищної ради.

3. Загальному відділу селищної ради організувати роботу із залучення громадян до
процесу розробки Бюджету для громадян, його розміщення на офіційному сайті
Ємільчинської селищної ради, поширенні та популяризації.

4. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання даного рішення
покласти на фінансовий відділ селищної ради.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на селищного голову Волощука С.В.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



2

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
27.11.2024 №248

План  заходів щодо організації  розробки та поширення візуалізованого бюджету
громади – Бюджету для громадян

Ємільчинської селищної територіальної громади на 2025 рік

Назва заходу Відповідальні Дата, місце та час
проведення

Оголошення про збір
пропозицій щодо структури
і змісту Бюджету для
громадян

фінансовий відділ селищної
ради, загальний відділ
селищної ради

січень 2025 року

Консультації (офлайн,
онлайн, комбіновано) щодо
шаблону структури
Бюджету для громадян

Фінансовий відділ селищної
ради

січень 2025 року

Підготовка тексту та
таблиць для візуалізації

Фінансовий відділ селищної
ради

до 12 лютого 2025 року

Обговорення та
затвердження фінансовим
відділом матеріалів, які
подаються на візуалізацію

Керівництво громади,
фінансовий відділ селищної
ради

до 12 лютого 2025 року

Візуалізація бюджету
громади, послуги дизайнера
(власними силами чи
залученими спеціалістами)

Фінансовий відділ селищної
ради

лютий 2025 року

Друк бюджету для громадян Фінансовий відділ селищної
ради, надавач поліграфічних
послуг

лютий-березень 2025 року

Презентація бюджету для
громадян, розміщення  на
офіційному сайті назва
громади (ОМС)

Голова громади, фінансовий
відділ селищної ради,
загальний відділ селищної
ради

квітень-липень 2025 року

Поширення бюджету для
громадян (через онлайн
ресурси, медіа, комунальні
заклади, організації,
установи)

Апарат  селищної ради квітень-липень 2025 року

Начальник фінансового відділу Інна КИРИЛЕНКО


